



26.3.2021

Työ- ja elinkeinoministeriö
Elinkeinoministeri Lintilä

Keski-Suomen liiton kannanotto valtiontukialueista vuosille 2022 - 2027

Keski-Suomen maakuntahallitus edellyttää, että maakunta voi jatkaa valtiontukialueena vuosina 2022 – 2027. Erityisesti tulee huolehtia, että Saarijärven-Viitasaaren seutu EU-liittymissopimuksen mukaisena harvaan asuttuna alueena pysyy yritystukien II-alueena ja että Jämsä vakavan rakennemuutoksen kaupunkina nousee II-alueeksi.

Oikeudenmukaisen siirtymän vaikutusten perusteella Keski-Suomen maakuntahallitus esittää lisäksi, että Joutsan ja Keuruun seudut sekä Konneveden kunta sisällytetään II-alueeksi. Turpeen energiakäytön nopea väheneminen heikentää näiden alueiden taloutta Saarijärven-Viitasaaren seudun ohella.

Perusteina Keski-Suomen sisällyttämiseksi tukialueeseen ovat meneillään oleva rakennemuutos, maakunnan korkea työttömyys, vihreän siirtymän haittavaikutukset sekä pitkät etäisyydet Euroopan ja Venäjän markkinoille. Ilman yrityshankkeita ja niiden rahoitusmahdollisuuksia maakunnan kasvu- ja kilpailukykytavoitteita ei voida saavuttaa.

Riskinä on, että uudistuvalla tukialuekartalla Keski-Suomen asema heikkenee. Suunnitteilla olevat muutokset voivat johtaa liian korkeisiin tukitasojen eroihin Itä- ja Pohjois-Suomen sekä Etelä- ja Länsi-Suomen kesken. Isot erot yritystukien määrissä ja tukitasoissa saattavat vääristää kilpailua, heikentää entisestään maakuntien rajoilla sijaitsevien seutujen kehittymistä sekä lisätä vihreän siirtymän haittavaikutuksia.

Tukialueet määrittelevät, millä alueilla ja minkä suuruista julkista tukea voidaan yritysten investoinneille myöntää. Tukialueet I ja II muodostavat EU:n valtiontukisäännön mukaisen alueen, jossa voidaan tukea pieniä, keskisuuria ja suuria yrityksiä. Tukialueella III, eli niin sanotulla valkoisella alueella, vain tuki pienille ja keskisuurille yrityksille on mahdollista. Lisäksi tukitasoissa on tuntuvia eroja tukialuealuokkien välillä. Tukea myöntävät ELY-keskukset.

Lisätietoja kannanotosta antavat:
maakuntahallituksen puheenjohtaja Rolf Nyholm, 040 595 0001
vt. maakuntajohtaja Pekka Hokkanen, 040 595 0016
vs. aluekehitysjohtaja Pirjo Peräaho, 040 591 0760

KESKI-SUOMEN LIITTO
Maakuntahallitus